Дело № 5-54-393/2023
91MS0054-01-2023-002389-09

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Судебный участок №54 Красногвардейского судебного района Республики Крым (297000, Республика Крым, Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское, ул. Титова, д.60, тел.: (36556) 2-18-28, е-mail:ms54@must.rk.gov.ru)

21 декабря 2023 года                                                   пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 54  Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности:
           Наумова А.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

УСТАНОВИЛ:
Наумов А.В. ДАТА года в 00 ч. 01 мин. не уплатил в добровольном порядке административный штраф в размере 1000 рублей, наложенный постановлением по делу об административном правонарушении  серии 82 04 №018882 от 25.08.2023 года, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 19.24 КоАП РФ, в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП, чем нарушил положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП.
В судебном заседании Наумов А.В. вину признал, пояснив, что отсутствовала материальная возможность уплатить штраф.
Суд, выслушав Наумова А.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Наумова А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.
Вина Наумова А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении серии 8201 № 101534 от 19.12.2023 года, копией постановления по делу об административном правонарушении  серии 8204 № 018882 от 25.08.2023 года, вступившим в законную силу 05.09.2023 года, объяснениями правонарушителя, выпиской из базы, подтверждающую о неуплате административного штрафа, информацией об административном надзоре.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, разъяснены.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины лица, в отношении которого составлен протокол, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Таким образом, судья полагает, что вина Наумова А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Действия Наумова А.В. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим КоАП РФ.
В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, материальное положение, отсутствие обстоятельств, которые отягчают административную ответственность, судья считает необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде обязательных работ.
Руководствуясь статьями 4.1, 20.25, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
Наумова А.В., ДАТА года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде 20 (двадцати) часов обязательных работ.
         Разъяснить лицу, привлекаемого к административной ответственности, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья							    И.В. Чернецкая